

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu caminhão /ônibus	2610	3,000	73,2800	219,84
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu caminhão /ônibus	194	2,000	73,2800	146,56
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	2611	2,000	187,8000	375,60
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	195	2,000	140,8000	281,60
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Montagem pneu caminhão	2610	2,000	75,1200	150,24
42.501.364 JAISON VITOR FORTESKI	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARABRISA PARA TRATOR CONFORME MOD	2532	1,000	12.900,0000	12.900,00
ADARIO LAUBE	BANANA PASSA ORGÂNICA - EMBALAGEM COM 1 KG. Banana orgânica	2815	55,000	37,9000	2.084,50
ADARIO LAUBE	BANANA PASSA ORGÂNICA - EMBALAGEM COM 1 KG. Banana orgânica	2848	25,000	37,9000	947,50
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	2542	200,000	25,0000	5.000,00
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	187	500,000	25,0000	12.500,00
ADRIANO MACIEL	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	2542	100,000	30,0000	3.000,00
ADRIANO MACIEL	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	187	500,000	30,0000	15.000,00
AGRO LÍDER LTDA	Larvicida biológico com principio ativo Bacillus thuringiens	2689	20,000	1.760,0000	35.200,00
AGROEVANDRO PRODUTOS AGROPECUARIOS I	Aguilha Universal para aplicador de Brinco .	2640	4,000	9,0000	36,00
AGROEVANDRO PRODUTOS AGROPECUARIOS I	Alicate Formiga em aço forjado 20cm (imobilizador nasal)	2640	3,000	46,9000	140,70
AGROEVANDRO PRODUTOS AGROPECUARIOS I	Alicate para aplicar brinco bovino com agulha .	2640	4,000	64,9000	259,60
AGROEVANDRO PRODUTOS AGROPECUARIOS I	Diaceturato de 4,4 - diazoaminodibenzina 70mg Prazolona (ant	2640	100,000	27,9000	2.790,00
AGROEVANDRO PRODUTOS AGROPECUARIOS I	Mochador Elétrico 220v	2640	1,000	128,9000	128,90
AGROEVANDRO PRODUTOS AGROPECUARIOS I	Quetamina Frasco de 10 ml	2640	100,000	69,9000	6.990,00
AJUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	228	40,000	82,3000	3.292,00
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card	2669	1,000	318,6700	318,67
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Peixe de 1	2816	112,000	44,1700	4.947,04
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Peixe de 1	2849	22,000	44,1700	971,74
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Peixe de 1	2817	48,000	44,1700	2.120,16
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Elaboração, diagramação e/ou arte final de Outdoors em	269	6,000	175,0000	1.050,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Locação de painel para veiculação de outdoor, com	268	6,000	635,0000	3.810,00
AUTOPLUS SC DISTRIBUIDORA LTDA	Veiculo Automotor adaptado para uso Policial, para emprego n	2592	1,000	193.000,0000	193.000,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2787	8,000	3,8300	30,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2808	1,000	3,8300	3,83
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2811	5,000	3,8300	19,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2784	15,000	3,8900	58,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2787	8,000	3,8900	31,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2811	3,000	3,8900	11,67
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2793	1,000	3,8900	3,89
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2784	4,000	8,7000	34,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2787	10,000	8,7000	87,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2805	5,000	8,7000	43,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2793	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2784	2,000	8,9000	17,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2787	8,000	8,9000	71,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2802	2,000	8,9000	17,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2811	5,000	8,9000	44,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2793	1,000	8,9000	8,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2784	4,000	4,1200	16,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2787	6,000	4,1200	24,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2793	4,000	4,1200	16,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2784	2,000	4,8300	9,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2793	3,000	4,8300	14,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2811	15,000	4,8300	72,45
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2784	2,000	4,8300	9,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2787	6,000	4,8300	28,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2811	15,000	4,8300	72,45
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2793	2,000	4,8300	9,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2811	8,000	4,9000	39,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2814	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2793	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2811	8,000	4,9000	39,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2814	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2793	2,000	4,9000	9,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2784	8,000	9,6500	77,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2787	17,000	9,6500	164,05
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2805	3,000	9,6500	28,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2784	2,000	5,0000	10,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2787	8,000	5,0000	40,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2808	1,000	5,0000	5,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2811	2,000	5,0000	10,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2793	1,000	5,0000	5,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2784	2,000	10,8200	21,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2787	3,000	10,8200	32,46
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2811	5,000	10,8200	54,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2793	1,000	10,8200	10,82
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2784	14,000	3,0000	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2787	70,000	3,0000	210,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2808	2,000	3,0000	6,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2811	6,000	3,0000	18,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2793	3,000	3,0000	9,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2784	1,000	2,7200	2,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2787	13,000	2,7200	35,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2808	3,000	2,7200	8,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2811	12,000	2,7200	32,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2793	1,000	2,7200	2,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	2766	40,000	17,0000	680,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	2787	4,000	3,4900	13,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2784	43,000	7,7000	331,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2787	82,000	7,7000	631,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2793	6,000	7,7000	46,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2784	15,000	6,4500	96,75
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2787	45,000	6,4500	290,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2808	1,000	6,4500	6,45
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2814	2,000	6,4500	12,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2793	1,000	6,4500	6,45
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2784	8,000	5,1000	40,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2808	1,000	5,1000	5,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2793	6,000	5,1000	30,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2784	14,000	4,8000	67,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2787	33,000	4,8000	158,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2808	1,000	4,8000	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2814	2,000	4,8000	9,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2793	3,000	4,8000	14,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2784	41,000	15,9000	651,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2787	64,000	15,9000	1.017,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2805	15,000	15,9000	238,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2808	8,000	15,9000	127,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2811	12,000	15,9000	190,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2814	8,000	15,9000	127,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2793	10,000	15,9000	159,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2784	1,000	8,0300	8,03
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2787	8,000	8,0300	64,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2811	2,000	8,0300	16,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2805	4,000	6,0000	24,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2808	4,000	6,0000	24,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2811	5,000	6,0000	30,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2814	5,000	6,0000	30,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2784	6,000	2,1000	12,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2787	13,000	2,1000	27,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2805	3,000	2,1000	6,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2808	2,000	2,1000	4,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2811	4,000	2,1000	8,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2814	5,000	2,1000	10,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2793	3,000	2,1000	6,30
BETHA SISTEMAS LTDA	Almoxarifado - PREFEITURA	2681	7,000	855,5500	5.988,85
BETHA SISTEMAS LTDA	Atendimento ao Cidadão (CND/2ªVia IPTU/LIXO) - PREFEITURA	2681	7,000	618,3200	4.328,24
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras, Licitações e Contratos - FIA	2686	7,000	355,8500	2.490,95
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras, Licitações e Contratos - HABITAÇÃO	3	7,000	355,8500	2.490,95
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras, Licitações e Contratos - PREFEITURA	2681	7,000	1.690,6700	11.834,69
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras, Licitações e Contratos - SANEAMENTO	199	7,000	355,8500	2.490,95
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras, Licitações e Contratos - SAÚDE	906	7,000	355,8500	2.490,95
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras, Licitações e Contratos - SOCIAL	271	7,000	355,8500	2.490,95
BETHA SISTEMAS LTDA	Controle Interno e Audiência Pública - PREFEITURA	2681	7,000	833,8000	5.836,60
BETHA SISTEMAS LTDA	Escrituração Fiscal do ISS - PREFEITURA	2681	7,000	1.994,5700	13.961,99
BETHA SISTEMAS LTDA	E-Social - PREFEITURA	2681	7,000	690,3700	4.832,59
BETHA SISTEMAS LTDA	Folha de Pagamento - PREFEITURA	2681	7,000	2.080,9000	14.566,30
BETHA SISTEMAS LTDA	Geoprocessamento - PREFEITURA	2681	7,000	3.553,7500	24.876,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Contábil (Contabilidade, Prestação Contas, Control	2686	7,000	549,7500	3.848,25
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Contábil (Contabilidade, Prestação de	3	7,000	549,7500	3.848,25
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Contábil (Contabilidade, Prestação de Contas,	906	7,000	549,7500	3.848,25
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Contábil (Contabilidade, Prestação de Contas, Con	199	7,000	549,7500	3.848,25
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Contábil (Contabilidade, Prestação de Contas, Contro	271	7,000	549,7500	3.848,25
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Contábil (Contabilidade, Prestação de Contas, Control	2681	7,000	2.981,6600	20.871,62
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Cemitério - PREFEITURA	2681	7,000	694,3600	4.860,52
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Documentos - FIA	2686	7,000	90,0000	630,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Documentos - HABITAÇÃO	3	7,000	90,0000	630,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Documentos - PREFEITURA	2681	7,000	1.636,7800	11.457,46
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Documentos - SANEAMENTO	199	7,000	90,0000	630,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Documentos - SAÚDE	906	7,000	90,0000	630,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Documentos - SOCIAL	271	7,000	90,0000	630,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão de Frotas e Veículos - PREFEITURA	2681	7,000	691,4900	4.840,43
BETHA SISTEMAS LTDA	Gestão Fiscal - PREFEITURA	2681	7,000	2.918,9200	20.432,44
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e	2683	200,000	141,7500	28.350,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e treina	2683	100,000	240,0000	24.000,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Monitoramento de Notas Fiscais Eletrônicas - PREFEITURA	2681	7,000	170,2000	1.191,40
BETHA SISTEMAS LTDA	Notas Fiscal Eletronica - PREFEITURA	2681	7,000	2.921,2800	20.448,96
BETHA SISTEMAS LTDA	Obras Públicas - PREFEITURA	2681	7,000	442,8700	3.100,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Patrimônio Público - PREFEITURA	2681	7,000	638,4400	4.469,08
BETHA SISTEMAS LTDA	Planejamento Contábil (PPA/LDO/LOA) - Prefeitura e Fundos -	2681	7,000	1.184,0300	8.288,21
BETHA SISTEMAS LTDA	Ponto (Tratamento de Registros) - PREFEITURA	2681	7,000	1.185,4500	8.298,15
BETHA SISTEMAS LTDA	Portal de Transparência - Prefeitura e Fundos - PREFEITURA	2681	7,000	895,8000	6.270,60
BETHA SISTEMAS LTDA	Portal do Servidor Público - PREFEITURA	2681	7,000	331,5000	2.320,50
BETHA SISTEMAS LTDA	Procuradoria - PREFEITURA	2681	7,000	692,1000	4.844,70
BETHA SISTEMAS LTDA	Recursos Humanos - PREFEITURA	2681	7,000	1.030,8200	7.215,74
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão, migração comple	200	1,000	6.097,5000	6.097,50
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão, migração completa dos dados d	2	1,000	6.368,5000	6.368,50
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão, migração completa dos dados dos	2687	1,000	6.233,0000	6.233,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão, migração completa dos dados dos sis	270	1,000	5.284,5000	5.284,50
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão, migração completa dos dados dos siste	2684	1,000	73.339,2200	73.339,22
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão, migração completa dos s siste	907	1,000	5.962,0000	5.962,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de saneamento dos dados	2685	1,000	24.380,0000	24.380,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria - PREFEITURA	2681	7,000	648,7300	4.541,11
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria - SANEAMENTO.	199	7,000	228,6900	1.600,83
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria - SAÚDE.	906	7,000	228,6900	1.600,83
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria - SOCIAL.	271	7,000	228,6900	1.600,83
BETHA SISTEMAS LTDA	Tributação Pública - PREFEITURA	2681	7,000	4.300,0800	30.100,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Espátula de silicone com cabo de madeira: material resistent	245	65,000	10,8000	702,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Mangueira Flex para jardim, 10 metros, com 3 camadas: camada	241	1,000	49,0000	49,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Mini Regador para flores - Indicado para jardim; feito de pl	241	10,000	8,4500	84,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Pá pequena Pazinha Larga Metálica para Jardinagem, em aço ca	245	3,000	12,0000	36,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Vaso/Pote redondo pequeno 9,0 cm Altura x 12,0 cm Largura x	243	25,000	11,9000	297,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Vaso/Pote retangular Comprimento: 60,0 cm, Largura: 21,0 cm,	243	25,000	32,5000	812,50
BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS L	Locação de TENDAS (10x10x2,80 m), com montagem e desmontagem	263	2,000	2.090,0000	4.180,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Balde de plástico com tampa industrial:com 18 litros, com ta	246	24,000	26,0000	624,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Batedor Fouet Manual: Misturador Ovos, Clara em Neve, Massas	247	65,000	9,9000	643,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	Tesoura de jardim Tesoura de poda de alta qualidade, ideal p	244	1,000	24,3000	24,30
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	201	30,000	26,9000	807,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	205	5,000	26,9000	134,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	201	30,000	38,5500	1.156,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	201	40,000	45,0000	1.800,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	205	40,000	45,0000	1.800,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - KG. Produto desi	2820	8,000	366,6700	2.933,36
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - KG. Produto desi	2851	3,000	366,6700	1.100,01
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - KG. Produto desi	2821	3,000	366,6700	1.100,01
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	2818	118,000	34,5900	4.081,62
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	2850	31,000	34,5900	1.072,29
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	2819	4,000	34,5900	138,36
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EM	2818	164,000	14,6500	2.402,60
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EM	2850	42,000	14,6500	615,30
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EM	2819	6,000	14,6500	87,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2599	19,000	9,7900	186,01
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2600	3,000	9,7900	29,37
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2601	7,000	9,7900	68,53
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2604	7,000	9,7900	68,53
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2605	11,000	9,7900	107,69
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2606	5,000	9,7900	48,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2607	3,000	9,7900	29,37
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2826	2,000	9,7900	19,58
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2827	15,000	9,7900	146,85
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2828	10,000	9,7900	97,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2829	25,000	9,7900	244,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABACATE - KG. Produto com cor característica (verde), isento	2830	2,000	9,7900	19,58
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2598	2,000	6,7300	13,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2599	11,000	6,7300	74,03
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2600	3,000	6,7300	20,19
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2601	10,000	6,7300	67,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2604	7,000	6,7300	47,11
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2605	8,000	6,7300	53,84
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2606	2,000	6,7300	13,46
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2825	23,000	6,7300	154,79
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2826	2,000	6,7300	13,46
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2827	20,000	6,7300	134,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2828	10,000	6,7300	67,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2829	25,000	6,7300	168,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2830	4,000	6,7300	26,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2831	6,000	6,7300	40,38
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ABOBRINHA VERDE - KG. Produto de consistência firme, odor a	2835	52,000	6,7300	349,96
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2598	40,000	8,7300	349,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2599	32,000	8,7300	279,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2600	3,000	8,7300	26,19
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2604	4,000	8,7300	34,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2605	4,000	8,7300	34,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2606	4,000	8,7300	34,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2607	2,000	8,7300	17,46
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2825	44,000	8,7300	384,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2827	2,000	8,7300	17,46
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2828	4,000	8,7300	34,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2829	21,000	8,7300	183,33
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2830	6,000	8,7300	52,38
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2831	8,000	8,7300	69,84
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	AIPIM CRU, DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo	2835	92,000	8,7300	803,16
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2598	60,000	3,7900	227,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2599	27,000	3,7900	102,33
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2600	3,000	3,7900	11,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2601	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2604	3,000	3,7900	11,37
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2606	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2825	88,000	3,7900	333,52
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2826	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2827	10,000	3,7900	37,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2828	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2831	14,000	3,7900	53,06
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALFACE (TIPO LISA, CRESPA OU ROXA) - PEÇA. Produto fresco, d	2835	240,000	3,7900	909,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2598	10,600	33,5300	355,42
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2599	2,200	33,5300	73,77
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2601	0,700	33,5300	23,47
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2604	1,500	33,5300	50,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2605	0,800	33,5300	26,82
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2606	0,600	33,5300	20,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2607	0,400	33,5300	13,41
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2825	3,300	33,5300	110,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2827	1,000	33,5300	33,53
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2828	1,500	33,5300	50,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2830	0,300	33,5300	10,06
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2831	3,100	33,5300	103,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALHO IN NATURA, A GRANEL - KG. Produto fresco, de primeira q	2835	10,800	33,5300	362,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALMEIRÃO - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade. Tama	2825	13,000	4,2100	54,73
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALMEIRÃO - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade. Tama	2829	10,000	4,2100	42,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALMEIRÃO - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade. Tama	2831	2,000	4,2100	8,42
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ALMEIRÃO - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade. Tama	2835	29,000	4,2100	122,09
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2598	600,000	5,2500	3.150,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2599	312,000	5,2500	1.638,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2600	20,000	5,2500	105,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2601	130,000	5,2500	682,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2604	35,000	5,2500	183,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2605	110,000	5,2500	577,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2606	85,000	5,2500	446,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2607	28,000	5,2500	147,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2825	360,000	5,2500	1.890,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2826	33,000	5,2500	173,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2827	225,000	5,2500	1.181,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2828	50,000	5,2500	262,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2829	125,000	5,2500	656,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2830	150,000	5,2500	787,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2831	85,000	5,2500	446,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primeira qualid	2835	739,000	5,2500	3.879,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BANANA CATURRA ORGÂNICA - KG. Produto CLIMATIZADO, de primei	2835	30,000	7,3200	219,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2600	4,000	5,6900	22,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2601	14,000	5,6900	79,66
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2604	7,000	5,6900	39,83
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2605	17,000	5,6900	96,73
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2606	4,000	5,6900	22,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2825	2,000	5,6900	11,38
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2826	5,000	5,6900	28,45
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2827	21,000	5,6900	119,49
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2828	10,000	5,6900	56,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2829	25,000	5,6900	142,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA DOCE - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2830	2,000	5,6900	11,38
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2598	295,000	7,5700	2.233,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2599	80,000	7,5700	605,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2600	4,000	7,5700	30,28
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2601	100,000	7,5700	757,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2604	26,000	7,5700	196,82
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2605	42,000	7,5700	317,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2606	8,000	7,5700	60,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2607	7,000	7,5700	52,99
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2825	115,000	7,5700	870,55
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2826	5,000	7,5700	37,85
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2827	220,000	7,5700	1.665,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2828	30,000	7,5700	227,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2829	30,000	7,5700	227,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2830	30,000	7,5700	227,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2831	16,000	7,5700	121,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BATATA INGLESA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade,	2835	339,000	7,5700	2.566,23
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BERINJELA - KG. Produto de consistência firme, odor agradável	2598	1,000	7,1900	7,19
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BERINJELA - KG. Produto de consistência firme, odor agradável	2600	1,000	7,1900	7,19
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BERINJELA - KG. Produto de consistência firme, odor agradável	2825	10,000	7,1900	71,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BERINJELA - KG. Produto de consistência firme, odor agradável	2831	3,500	7,1900	25,17
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BERINJELA - KG. Produto de consistência firme, odor agradável	2835	19,500	7,1900	140,21
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2600	3,000	6,1600	18,48
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2601	7,000	6,1600	43,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2604	4,000	6,1600	24,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2605	5,000	6,1600	30,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2606	2,000	6,1600	12,32
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2825	61,000	6,1600	375,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2826	2,000	6,1600	12,32
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2827	20,000	6,1600	123,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2828	5,000	6,1600	30,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2829	30,000	6,1600	184,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2830	4,000	6,1600	24,64
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2831	11,000	6,1600	67,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BETERRABA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade, taman	2835	75,000	6,1600	462,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2598	89,000	7,1300	634,57
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2599	50,000	7,1300	356,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2600	3,000	7,1300	21,39
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2601	16,000	7,1300	114,08
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2604	4,000	7,1300	28,52
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2605	19,000	7,1300	135,47
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2606	11,000	7,1300	78,43
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2607	7,000	7,1300	49,91
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2825	49,000	7,1300	349,37
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2826	5,000	7,1300	35,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2827	30,000	7,1300	213,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2828	5,000	7,1300	35,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2829	15,000	7,1300	106,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2830	8,000	7,1300	57,04
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2831	8,000	7,1300	57,04
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, tama	2835	97,000	7,1300	691,61
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2598	47,000	5,9200	278,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2599	20,000	5,9200	118,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2600	3,000	5,9200	17,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2601	6,000	5,9200	35,52
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2604	4,000	5,9200	23,68
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2605	8,000	5,9200	47,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2606	3,000	5,9200	17,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2607	3,000	5,9200	17,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2825	30,000	5,9200	177,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2826	1,000	5,9200	5,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2827	10,000	5,9200	59,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2828	5,000	5,9200	29,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2829	12,000	5,9200	71,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2830	3,000	5,9200	17,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2831	10,000	5,9200	59,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Produto fresco, de primeira qualidade	2835	85,000	5,9200	503,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2598	40,000	3,6600	146,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2599	33,000	3,6600	120,78
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2600	3,000	3,6600	10,98
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2601	7,000	3,6600	25,62
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2604	3,000	3,6600	10,98
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2605	11,000	3,6600	40,26
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2606	3,000	3,6600	10,98
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2607	4,000	3,6600	14,64
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2825	45,000	3,6600	164,70
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2826	5,000	3,6600	18,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2827	15,000	3,6600	54,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2828	5,000	3,6600	18,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2829	13,000	3,6600	47,58
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2830	6,000	3,6600	21,96
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2831	10,000	3,6600	36,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CEBOLINHA (TEMPERO) - MAÇO. Contendo folhas integras, bem de	2835	62,000	3,6600	226,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2598	64,000	7,4700	478,08
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2599	30,000	7,4700	224,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2600	3,000	7,4700	22,41
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2601	7,000	7,4700	52,29
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2604	4,000	7,4700	29,88
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2605	8,000	7,4700	59,76
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2606	4,000	7,4700	29,88
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2607	4,000	7,4700	29,88
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2825	36,000	7,4700	268,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2826	2,000	7,4700	14,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2827	20,000	7,4700	149,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2828	10,000	7,4700	74,70
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2829	25,000	7,4700	186,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2830	4,000	7,4700	29,88
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2831	12,000	7,4700	89,64
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CENOURA - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médi	2835	93,000	7,4700	694,71
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2598	14,000	6,0900	85,26
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2600	3,000	6,0900	18,27
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2601	10,000	6,0900	60,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2604	4,000	6,0900	24,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2605	8,000	6,0900	48,72
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2606	1,000	6,0900	6,09
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2825	10,000	6,0900	60,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2826	2,000	6,0900	12,18
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2827	20,000	6,0900	121,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2828	10,000	6,0900	60,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2829	25,000	6,0900	152,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2830	8,000	6,0900	48,72
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2831	7,000	6,0900	42,63
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	CHUCHU - KG. Produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio	2835	69,000	6,0900	420,21
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2598	48,000	7,0500	338,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2599	29,000	7,0500	204,45
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2600	1,000	7,0500	7,05
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2601	10,000	7,0500	70,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2604	2,000	7,0500	14,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2605	3,000	7,0500	21,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2606	3,000	7,0500	21,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2607	4,000	7,0500	28,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2825	45,000	7,0500	317,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2826	5,000	7,0500	35,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2827	30,000	7,0500	211,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2828	5,000	7,0500	35,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2829	15,000	7,0500	105,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2830	5,000	7,0500	35,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2831	13,000	7,0500	91,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FLOR - PEÇA. Produto fresco, de primeira qualidade, ta	2835	103,000	7,0500	726,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2598	29,000	4,1300	119,77
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2599	13,000	4,1300	53,69
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2600	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2601	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2604	3,000	4,1300	12,39
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2605	5,000	4,1300	20,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2606	2,000	4,1300	8,26
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2607	2,000	4,1300	8,26
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2825	38,000	4,1300	156,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2826	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2827	5,000	4,1300	20,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2828	5,000	4,1300	20,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2829	4,000	4,1300	16,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2830	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2831	4,000	4,1300	16,52
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	COUVE FOLHA - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, t	2835	36,000	4,1300	148,68
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2598	63,000	4,1200	259,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2599	15,000	4,1200	61,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2600	3,000	4,1200	12,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2601	1,000	4,1200	4,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2604	3,000	4,1200	12,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2605	5,000	4,1200	20,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2606	1,000	4,1200	4,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2607	2,000	4,1200	8,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2825	7,000	4,1200	28,84
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2826	3,000	4,1200	12,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2827	3,000	4,1200	12,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2828	5,000	4,1200	20,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2830	1,000	4,1200	4,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2831	2,000	4,1200	8,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	ESPINAFRE - MAÇO. Produto fresco, de primeira qualidade, tam	2835	11,000	4,1200	45,32
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2825	26,000	10,3500	269,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2827	40,000	10,3500	414,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2828	8,000	10,3500	82,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2829	15,000	10,3500	155,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2830	5,000	10,3500	51,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2831	4,000	10,3500	41,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2835	38,000	10,3500	393,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2825	7,000	12,7000	88,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2827	16,000	12,7000	203,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2828	7,000	12,7000	88,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2829	15,000	12,7000	190,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2830	5,000	12,7000	63,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2831	3,000	12,7000	38,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2835	25,000	12,7000	317,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	GOIABA VERMELHA - KG. Fruta de boa qualidade, apresentando t	2826	1,000	9,8500	9,85
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	GOIABA VERMELHA - KG. Fruta de boa qualidade, apresentando t	2827	20,000	9,8500	197,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	GOIABA VERMELHA - KG. Fruta de boa qualidade, apresentando t	2828	0,400	9,8500	3,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2598	204,000	6,3000	1.285,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2599	151,000	6,3000	951,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2600	3,000	6,3000	18,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2601	13,000	6,3000	81,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2604	13,000	6,3000	81,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2605	17,000	6,3000	107,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2606	15,000	6,3000	94,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2607	10,000	6,3000	63,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2825	148,000	6,3000	932,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2826	2,000	6,3000	12,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2827	30,000	6,3000	189,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2828	15,000	6,3000	94,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2829	25,000	6,3000	157,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2830	15,000	6,3000	94,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2831	31,000	6,3000	195,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LARANJA (VARIAS QUALIDADES) - KG. Produto fresco e de boa qu	2835	383,000	6,3000	2.412,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LIMÃO TRADICIONAL - KG. Produto fresco e de boa qualidade. T	2825	5,000	6,7200	33,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LIMÃO TRADICIONAL - KG. Produto fresco e de boa qualidade. T	2827	5,000	6,7200	33,60
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LIMÃO TRADICIONAL - KG. Produto fresco e de boa qualidade. T	2828	1,500	6,7200	10,08
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LIMÃO TRADICIONAL - KG. Produto fresco e de boa qualidade. T	2829	3,000	6,7200	20,16
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LIMÃO TRADICIONAL - KG. Produto fresco e de boa qualidade. T	2830	0,500	6,7200	3,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	LIMÃO TRADICIONAL - KG. Produto fresco e de boa qualidade. T	2835	18,000	6,7200	120,96
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250	2825	14,000	14,3000	200,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250	2831	3,000	14,3000	42,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250	2835	48,000	14,3000	686,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2598	47,000	12,3400	579,98
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2599	24,000	12,3400	296,16
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2600	3,000	12,3400	37,02
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2601	1,000	12,3400	12,34
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2604	3,000	12,3400	37,02
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2605	3,000	12,3400	37,02
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2607	3,000	12,3400	37,02
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2825	11,000	12,3400	135,74
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2826	1,000	12,3400	12,34
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2827	6,000	12,3400	74,04
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2828	2,000	12,3400	24,68
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2829	15,000	12,3400	185,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2830	1,000	12,3400	12,34
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2831	4,000	12,3400	49,36
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade.	2835	18,000	12,3400	222,12
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGO (FRUTA) CONGELADO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. Produ	2830	1,000	17,7000	17,70
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGO (FRUTA) IN NATURA - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO. 300 GR	2825	4,000	11,0100	44,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGO (FRUTA) IN NATURA - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO. 300 GR	2827	75,000	11,0100	825,75
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MORANGO (FRUTA) IN NATURA - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO. 300 GR	2829	15,000	11,0100	165,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2598	37,000	6,6500	246,05
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2599	21,000	6,6500	139,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2600	3,000	6,6500	19,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2601	16,000	6,6500	106,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2604	3,000	6,6500	19,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2606	8,000	6,6500	53,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2607	1,000	6,6500	6,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2825	19,000	6,6500	126,35
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2826	3,000	6,6500	19,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2827	25,000	6,6500	166,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2828	5,000	6,6500	33,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2830	6,000	6,6500	39,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2831	3,000	6,6500	19,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - KG. Produto fresco e de boa quali	2835	36,500	6,6500	242,73
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PITAYA - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Tamanho m	2826	1,000	10,2800	10,28
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PITAYA - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Tamanho m	2827	65,000	10,2800	668,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PITAYA - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Tamanho m	2828	5,000	10,2800	51,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PITAYA - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Tamanho m	2829	15,000	10,2800	154,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PITAYA - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Tamanho m	2830	6,000	10,2800	61,68
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	PITAYA - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Tamanho m	2831	24,000	10,2800	246,72
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2598	245,000	31,2200	7.648,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2599	98,000	31,2200	3.059,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2600	9,000	31,2200	280,98
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2601	60,000	31,2200	1.873,20
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2604	19,000	31,2200	593,18
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2605	5,000	31,2200	156,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2606	20,000	31,2200	624,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2607	12,000	31,2200	374,64
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2825	91,000	31,2200	2.841,02
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2827	100,000	31,2200	3.122,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2828	13,000	31,2200	405,86
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2829	23,000	31,2200	718,06
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2830	12,000	31,2200	374,64
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2831	16,000	31,2200	499,52
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA - CONGELADA - DIVERSOS SABORES -	2835	257,000	31,2200	8.023,54
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2598	50,000	5,7100	285,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2599	26,000	5,7100	148,46
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2600	3,000	5,7100	17,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2601	1,000	5,7100	5,71
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2604	3,000	5,7100	17,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2605	3,000	5,7100	17,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2606	2,000	5,7100	11,42
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2607	3,000	5,7100	17,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2825	14,000	5,7100	79,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2826	1,000	5,7100	5,71
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2827	3,000	5,7100	17,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2828	5,000	5,7100	28,55
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2829	15,000	5,7100	85,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2830	2,000	5,7100	11,42
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2831	8,000	5,7100	45,68
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	REPOLHO - PEÇA. Produto fresco e de boa qualidade. Cabeças f	2835	50,000	5,7100	285,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2600	3,000	4,1300	12,39
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2601	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2604	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2606	2,000	4,1300	8,26
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2825	5,000	4,1300	20,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2826	3,000	4,1300	12,39
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2827	3,000	4,1300	12,39
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2828	5,000	4,1300	20,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2829	15,000	4,1300	61,95
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2830	1,000	4,1300	4,13
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	RÚCULA - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade. Cor unifor	2835	5,000	4,1300	20,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidad	2598	35,000	3,8900	136,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidad	2599	33,000	3,8900	128,37
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidad	2600	3,000	3,8900	11,67
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidad	2601	7,000	3,8900	27,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2605	14,000	3,8900	54,46
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2606	5,000	3,8900	19,45
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2607	4,000	3,8900	15,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2825	47,000	3,8900	182,83
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2826	5,000	3,8900	19,45
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2827	15,000	3,8900	58,35
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2828	5,000	3,8900	19,45
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2829	10,000	3,8900	38,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2830	4,000	3,8900	15,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2831	10,000	3,8900	38,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	SALSINHA (TEMPERO) - MAÇO. Produto fresco e de boa qualidade	2835	63,000	3,8900	245,07
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2598	133,000	10,2100	1.357,93
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2599	52,000	10,2100	530,92
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2600	4,000	10,2100	40,84
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2601	28,000	10,2100	285,88
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2604	10,000	10,2100	102,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2605	11,000	10,2100	112,31
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2606	14,000	10,2100	142,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2607	6,000	10,2100	61,26
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2825	51,000	10,2100	520,71
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2826	5,000	10,2100	51,05
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2827	40,000	10,2100	408,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2828	15,000	10,2100	153,15
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2829	25,000	10,2100	255,25
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2830	19,000	10,2100	193,99
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2831	12,000	10,2100	122,52
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. bo	2835	223,500	10,2100	2.281,94
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2598	3,000	11,0800	33,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2600	3,000	11,0800	33,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2604	3,000	11,0800	33,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2605	3,000	11,0800	33,24
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2607	0,500	11,0800	5,54
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2825	3,300	11,0800	36,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2826	1,000	11,0800	11,08
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2828	2,500	11,0800	27,70
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2829	25,000	11,0800	277,00
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2830	4,000	11,0800	44,32
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2831	1,500	11,0800	16,62
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	VAGEM - KG. Produto fresco e de boa qualidade. Ta	2835	10,500	11,0800	116,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	DOCE DE BANANA ORGÂNICO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM COM	2823	72,000	15,2300	1.096,56
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	DOCE DE BANANA ORGÂNICO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM COM	2836	6,000	15,2300	91,38
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	DOCE DE BANANA ORGÂNICO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM COM	2824	16,000	15,2300	243,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Produto puro	2823	153,000	19,4800	2.980,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Produto puro	2836	18,000	19,4800	350,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Produto puro	2824	34,000	19,4800	662,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Product	2823	12,000	20,9700	251,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Product	2824	67,000	20,9700	1.404,99
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento para emissoras de rádio		0,011	100.000,0000	1.067,40
DARCI VERZA ROSTIROLLA LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira	193	200,000	179,8900	35.978,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: BIBLIOTECA PÚBLICA	2613	1,000	450,0000	450,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA:SETOR CULTURA	2613	1,000	450,0000	450,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: SETOR DE CULTURA	2613	1,000	450,0000	450,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: BIBLIOTECA PÚBLICA	2613	1,000	450,0000	450,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Lâmina de bisturi, número 15, em aço inox, que permita a rea	983	10,000	35,0000	350,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Termômetro digital para medição com precisão de	888	7,000	73,0000	511,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO - Campo operatório tamanho 40 x 40	983	3.000,000	0,3600	1.080,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento para emissoras de rádio		0,011	100.000,0000	1.067,40
ENCADERNADORA JARAGUA LTDA	Encadernação das leis municipais dos anos de 2021 e 2022. Se	2834	14,000	85,0000	1.190,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2757	10,000	20,0000	200,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Amor perfeito, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2757	10,000	22,0000	220,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2757	10,000	20,0000	200,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Beijinho, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2757	10,000	21,0000	210,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2757	10,000	22,0000	220,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2757	10,000	20,0000	200,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Terra adubada - humos, cálcario, cinza, adubo de aves e ter	2757	50,000	11,0000	550,00
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo ONIX LTZ, placa QIP 9237,	2641	1,000	2.026,3300	2.026,33
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2790	1.530,000	1,1500	1.759,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2783	540,000	1,1500	621,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2795	50,000	1,1500	57,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2798	325,000	1,1500	373,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2796	150,000	1,1500	172,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2797	325,000	1,1500	373,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2799	200,000	1,1500	230,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2794	65,000	1,1500	74,75
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de caminhão/furgão, externa e interna. O serviço dev	2957	1,000	120,0000	120,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de caminhão/furgão, externa e interna. O serviço dev	2956	2,000	120,0000	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	2932	5,000	50,0000	250,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	2957	6,000	50,0000	300,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo ônibus, externa e interna. O serviço deve	2956	1,000	150,0000	150,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo VW/Kombi (utilitária), externa e interna.	2957	1,000	80,0000	80,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Bocha Adulto M	2608	20,000	70,0000	1.400,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Bocha Adulto M	2929	13,000	70,0000	910,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de Arbitragem para os jogos Voleibol Mascu	2665	20,000	270,0000	5.400,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de Arbitragem para os jogos Voleibol Mascu	2929	11,000	270,0000	2.970,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Futsal: Adulto	2929	14,000	330,0000	4.620,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Equipe de Arbitragem para os Jogos Escolares M	2666	102,000	100,0000	10.200,00
JDS GUINDASTES LTDA	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar	2934	30,000	90,9100	2.727,30
JDS GUINDASTES LTDA	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck, ano 2018 ou ma	2934	35,000	259,0900	9.068,15
JDS GUINDASTES LTDA	Serviço de horas trabalhadas, caminhão telescópico ano	2934	35,000	359,0900	12.568,15
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2813	12,000	3,8900	46,68
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2792	3,000	3,8900	11,67
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2804	5,000	18,0000	90,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2810	4,000	18,0000	72,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2788	4,000	3,9900	15,96
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2807	6,000	3,9900	23,94
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2810	24,000	3,9900	95,76
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2813	4,000	3,9900	15,96
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2788	10,000	3,5000	35,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2807	10,000	3,5000	35,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2813	12,000	3,5000	42,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2792	3,000	3,5000	10,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2788	37,000	16,9500	627,15
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2785	16,000	16,9500	271,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2804	15,000	16,9500	254,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2792	4,000	16,9500	67,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2788	6,000	11,8900	71,34
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2785	3,000	11,8900	35,67
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2792	1,000	11,8900	11,89
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2788	29,000	5,3500	155,15
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2785	7,000	5,3500	37,45
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2807	2,000	5,3500	10,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2810	4,000	5,3500	21,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2813	1,000	5,3500	5,35
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2792	3,000	5,3500	16,05
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2788	12,000	5,4000	64,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2785	11,000	5,4000	59,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2807	2,000	5,4000	10,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2810	10,000	5,4000	54,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2792	4,000	5,4000	21,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2788	18,000	18,5000	333,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2785	7,000	18,5000	129,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2810	4,000	18,5000	74,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2792	1,000	18,5000	18,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2785	3,000	10,1500	30,45
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2804	14,000	10,1500	142,10
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2807	5,000	10,1500	50,75
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2810	12,000	10,1500	121,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2792	1,000	10,1500	10,15
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe		34,000	39,0000	1.326,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2785	6,000	4,1500	24,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2801	10,000	4,1500	41,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2804	2,000	4,1500	8,30
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2807	24,000	4,1500	99,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2810	12,000	4,1500	49,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2813	12,000	4,1500	49,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2792	10,000	4,1500	41,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2788	49,000	4,9500	242,55
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2785	7,000	4,9500	34,65
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2807	3,000	4,9500	14,85
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2810	12,000	4,9500	59,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2813	6,000	4,9500	29,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2792	7,000	4,9500	34,65
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2788	45,000	6,6500	299,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2785	16,000	6,6500	106,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2801	4,000	6.6500	26,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2804	20,000	6.6500	133,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2807	4,000	6.6500	26,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2810	21,000	6.6500	139,65
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2813	5,000	6.6500	33,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2792	5,000	6.6500	33,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2807	6,000	6.3500	38,10
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2810	6,000	6.3500	38,10
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivos brilho com proteção de verniz, impress	2530	4,600	134,0000	616,40
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivos brilho com proteção de verniz, impress	2531	2,000	134,0000	268,00
LUIZ POTER 93774729972	Prestação de serviço de transporte ida e de volta da APAE/AM	2574	10.000,000	5,0000	50.000,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2852	490,000	5,3600	2.626,40
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2822	1.370,000	5,3600	7.343,20
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Sala Administrativa para o Cemitério Municipal, c		1,000	104.752,4600	104.752,46
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 13 KG	2585	25,000	112,0000	2.800,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 13 KG	2586	15,000	112,0000	1.680,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 13 KG	2587	50,000	112,0000	5.600,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 45 KG	2585	75,000	394,0000	29.550,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 45 KG	2586	30,000	394,0000	11.820,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 45 KG	2587	25,000	394,0000	9.850,00
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 24000	3161	2,000	74,4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2930	1,000	230,9000	230,90
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	2617	2,000	275,5900	551,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	984	11,000	167,5900	1.843,49
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	984	54,000	167,5900	9.049,86
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2617	10,000	52,1400	521,40
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2930	2,000	52,1400	104,28
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 12000	2617	1,000	275,5900	275,59
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2847	685,000	5,3600	3.671,60
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2853	245,000	5,3600	1.313,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2625	13,000	112,0000	1.456,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2937	5,000	112,0000	560,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2938	17,500	112,0000	1.960,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	2612	8,500	95,0000	807,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	197	8,500	95,0000	807,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	2670	17,000	95,0000	1.615,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	2939	16,500	95,0000	1.567,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	2940	12,500	95,0000	1.187,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	196	0,014	54.000.0000	741,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2671	0,103	54.000.0000	5.541,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	2533	0,024	27.000.0000	655,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	2609	0,003	27.000.0000	92,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2936	0,006	54.000.0000	332,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	265	2,000	78.0000	156,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	890	3,000	6.0000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	891	25,000	6.0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	891	350,000	3.0000	1.050,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	890	0,500	62.0000	31,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado.	265	30,000	4.5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	890	1,000	4.7500	4,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa t	891	18,000	5.0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	890	100,000	0.7200	72,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:	891	350,000	3.0600	1.071,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	2933	16,000	299.9900	4.799,84
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	2642	18,000	374.8500	6.747,30
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor,	2642	12,500	244.9500	3.061,88
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	2584	22,000	116.8000	2.569,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2789	25,000	3.5900	89,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2806	2,000	3.5900	7,18
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2809	10,000	3.5900	35,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2791	6,000	3.5900	21,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2789	128,000	4.9800	637,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2786	40,000	4.9800	199,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2803	2,000	4.9800	9,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2806	2,000	4.9800	9,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2809	2,000	4.9800	9,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2812	2,000	4.9800	9,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2789	30,000	9.9900	299,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2786	8,000	9.9900	79,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G	2809	5,000	8.0000	40,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2789	8,000	3.1600	25,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2786	2,000	3.1600	6,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2806	8,000	3.1600	25,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2809	8,000	3.1600	25,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2812	5,000	3.1600	15,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2791	13,000	3.1600	41,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2789	2,000	15,8500	31,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2786	5,000	15,8500	79,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2791	1,000	15,8500	15,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2789	1,000	5,9000	5,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2786	3,000	5,9000	17,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2789	23,000	22,9500	527,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2786	19,000	22,9500	436,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2809	3,000	22,9500	68,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2791	1,000	22,9500	22,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2789	8,000	4,3000	34,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2806	1,000	4,3000	4,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2809	10,000	4,3000	43,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2791	3,000	4,3000	12,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2809	5,000	5,3500	26,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2791	3,000	5,3500	16,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHIA EM GRÃOS/SEMENTE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	2789	12,000	8,2000	98,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHIA EM GRÃOS/SEMENTE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	2786	7,000	8,2000	57,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHIA EM GRÃOS/SEMENTE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	2809	3,000	8,2000	24,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHIA EM GRÃOS/SEMENTE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	2791	3,000	8,2000	24,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2812	2,000	6,5000	13,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2789	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2786	2,000	13,4000	26,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2806	1,000	13,4000	13,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2809	1,000	13,4000	13,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2812	1,000	13,4000	13,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2789	2,000	8,2000	16,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2786	1,000	13,8500	13,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2791	1,000	13,8500	13,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2789	2,000	3,2000	6,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2786	2,000	3,2000	6,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2809	3,000	3,2000	9,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2791	1,000	3,2000	3,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2789	29,000	7,5000	217,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2786	10,000	7,5000	75,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2791	2,000	7,5000	15,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2789	12,000	4,7000	56,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2786	8,000	4,7000	37,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2806	2,000	4,7000	9,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2791	1,000	4,7000	4,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2803	4,000	7,8000	31,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2806	2,000	7,8000	15,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2809	3,000	7,8000	23,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2812	2,000	7,8000	15,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2791	1,000	7,8000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2789	73,000	3,6400	265,72
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2786	28,000	3,6400	101,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2803	2,000	3,6400	7,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2806	2,000	3,6400	7,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2809	5,000	3,6400	18,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2812	2,000	3,6400	7,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2791	7,000	3,6400	25,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2789	40,000	14,8000	592,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2786	16,000	14,8000	236,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2806	3,000	14,8000	44,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2809	3,000	14,8000	44,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2791	2,000	14,8000	29,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2789	5,000	7,6000	38,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2786	2,000	7,6000	15,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2806	2,000	7,6000	15,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2812	6,000	7,6000	45,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2791	1,000	7,6000	7,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2789	12,000	4,9900	59,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2786	2,000	4,9900	9,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2806	1,000	4,9900	4,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2791	2,000	4,9900	9,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2789	4,000	3,7000	14,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2786	6,000	3,7000	22,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2806	2,000	3,7000	7,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2809	8,000	3,7000	29,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2791	4,000	3,7000	14,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2789	40,000	15,3300	613,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2786	16,000	15,3300	245,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2803	15,000	15,3300	229,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2806	7,000	15,3300	107,31
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2809	7,000	15,3300	107,31
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2812	4,000	15,3300	61,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2791	6,000	15,3300	91,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2789	3,000	5,9500	17,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2791	3,000	5,9500	17,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2789	17,000	3,7500	63,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2786	8,000	3,7500	30,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2806	2,000	3,7500	7,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2809	5,000	3,7500	18,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2812	5,000	3,7500	18,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2791	6,000	3,7500	22,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2789	1,000	5,6300	5,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2786	2,000	5,6300	11,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2800	5,000	5,6300	28,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2803	30,000	5,6300	168,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2812	5,000	5,6300	28,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2791	3,000	5,6300	16,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	2786	5,000	9,5000	47,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2789	32,000	1,3000	41,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2786	19,000	1,3000	24,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2803	8,000	1,3000	10,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2806	3,000	1,3000	3,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2809	5,000	1,3000	6,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2812	2,000	1,3000	2,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2791	5,000	1,3000	6,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2789	5,000	3,7500	18,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2812	5,000	3,7500	18,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2789	4,000	4,0000	16,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2809	5,000	4,0000	20,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2949	1,000	5.000,0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2833	1,000	12.000,0000	12.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2832	1,000	12.000,0000	12.000,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento para emissoras de rádio		0,011	100.000,0000	1.067,40
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento para emissoras de rádio		0,011	100.000,0000	1.067,40
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco		12.013,000	0,1980	2.378,57
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco		22.254,000	0,1980	4.406,29
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco		2.163,000	0,1980	428,27
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco		760,000	0,1980	150,48
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2692	100,000	16,5900	1.659,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2693	43,000	16,5900	713,37
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2695	6,000	16,5900	99,54
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2696	4,000	16,5900	66,36
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2697	15,000	16,5900	248,85
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2698	5,000	16,5900	82,95
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2699	4,000	16,5900	66,36
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2692	153,000	30,7900	4.710,87
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2693	61,000	30,7900	1.878,19
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2695	12,000	30,7900	369,48
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2696	6,000	30,7900	184,74
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2697	13,000	30,7900	400,27
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2698	6,000	30,7900	184,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2699	4,000	30,7900	123,16
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2692	138,000	27,5900	3.807,42
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2693	62,000	27,5900	1.710,58
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2694	3,000	27,5900	82,77
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2695	34,000	27,5900	938,06
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2696	8,000	27,5900	220,72
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2697	54,000	27,5900	1.489,86
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2698	8,000	27,5900	220,72
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2699	4,000	27,5900	110,36
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2535	3.000,000	5,4790	16.437,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2844	3.000,000	5,4790	16.437,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	2844	4.000,000	5,4060	21.624,00
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	2935	8,000	425,0000	3.400,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo	2573	47.961,631	8,3400	400.000,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2855	0,009	57.721,0000	520,08
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2763	0,003	57.721,0000	173,36
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2764	0,009	57.721,0000	520,08
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2854	0,006	57.721,0000	346,72
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2765	0,003	57.721,0000	173,36
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	2575	38,000	129,8600	4.934,68
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 2,5 mm²	2575	202,000	1,8100	365,62
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC	2575	72,000	5,9600	429,12
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm²	2575	3,000	16,0300	48,09
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros	2575	3,000	6,8100	20,43
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de conector Perfurante ou tipo cunha em rede	2576	43,000	10,5300	452,79
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compr	2576	38,000	75,0000	2.850,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compr	2576	10,000	95,0000	950,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de relé fotoelétrico	2576	38,000	18,4300	700,34
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	2575	20,000	16,5200	330,40
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,	2575	12,000	85,0400	1.020,48
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF	2575	132,000	18,1300	2.393,16
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Remoção de luminária aberta	2576	30,000	33,6000	1.008,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	Exame Médico Ocupacional	2678	157,000	56,7000	8.901,90
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de logradouro: aquisição e implantação - confeccionad	2688	25,000	328,0000	8.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300mm.	2942	2,000	54,4700	108,94
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Bucha 6m	2942	62,000	0,2100	13,02
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Cabo de Rede CAT5e SF/UTP Externo.	2942	102,000	3,4200	348,84
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Cabo de Rede CAT5e U/UTP CMX	2942	850,000	2,8100	2.388,50
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Caixa PVC Hermética de Proteção para Conectores CFTV IP56	2942	32,000	17,5700	562,24
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Canaleta Barra 20x20x2000mm.	2942	2,000	16,6900	33,38
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm.	2942	211,000	0,2500	52,75
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Conector RJ45 CAT5e Macho.	2942	62,000	1,7500	108,50
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Etiquetas de rotulação de cabos de	2942	4,000	2,8100	11,24
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm.	2942	6,000	1,7500	10,50
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Guia de Cabos Fechado 1U de alta densidade 19".	2942	1,000	35,1400	35,14
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm bi	2942	12,000	0,8700	10,44
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	2941	31,330	114,2200	3.578,51
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face	2942	1,000	4,3900	4,39
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Parafuso para bucha 6mm	2942	124,000	0,2100	26,04
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m .	2942	2,000	17,5200	35,04
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	2942	1,000	8,7800	8,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2548	1,000	6,7500	6,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2580	2,000	6,7500	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2549	2,000	6,7500	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2577	3,000	6,7500	20,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2579	2,000	6,7500	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2546	170,000	5,9000	1.003,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2547	111,000	5,9000	654,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2548	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2580	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2549	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2577	9,000	5,9000	53,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2579	9,000	5,9000	53,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2578	18,000	5,9000	106,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2782	93,000	5,9000	548,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2781	45,000	5,9000	265,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2780	14,000	5,9000	82,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2779	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2777	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2775	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2547	1,000	3,9500	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2548	1,000	3,9500	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2580	3,000	3,9500	11,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2549	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2577	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2579	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2548	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2579	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2782	22,000	2,8000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2781	6,000	2,8000	16,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2780	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2779	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2777	5,000	2,8000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2775	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2546	57,000	6,9000	393,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2547	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2548	1,000	6,9000	6,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2580	5,000	6,9000	34,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2549	2,000	6,9000	13,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2577	4,000	6,9000	27,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2579	2,000	6,9000	13,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2578	2,000	6,9000	13,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2546	57,000	2,4000	136,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2547	23,000	2,4000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2548	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2580	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2549	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2578	3,000	2,4000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2546	4,900	23,9000	117,11
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2547	1,800	23,9000	43,02
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2548	1,000	23,9000	23,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2580	0,700	23,9000	16,73
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2549	0,500	23,9000	11,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2577	0,300	23,9000	7,17
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2578	0,200	23,9000	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2546	175,000	2,9500	516,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2547	47,000	2,9500	138,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2548	6,000	2,9500	17,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2580	40,000	2,9500	118,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2549	10,000	2,9500	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2577	30,000	2,9500	88,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2579	25,000	2,9500	73,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2578	14,000	2,9500	41,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2546	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2547	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2548	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2580	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2549	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2577	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2546	9,000	3,9000	35,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2548	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2580	30,000	3,9000	117,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2549	8,000	3,9000	31,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2577	12,000	3,9000	46,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2579	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2578	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	2548	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2546	38,000	3,9000	148,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2547	29,000	3,9000	113,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2548	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2580	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2549	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2577	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2579	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2578	5,000	3,9000	19,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2700	238,000	28,9500	6.890,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2701	44,000	28,9500	1.273,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2546	18,000	4,9000	88,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2547	7,000	4,9000	34,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2548	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2580	2,000	4,9000	9,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2549	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2577	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2578	1,500	4,9000	7,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2546	12,000	7,9000	94,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2547	12,000	7,9000	94,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2548	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2579	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2578	4,000	7,9000	31,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2782	3,000	7,9000	23,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2781	13,000	7,9000	102,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2780	5,000	7,9000	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2779	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2775	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2546	13,000	1,8000	23,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2547	11,000	1,8000	19,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2548	1,000	1,8000	1,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2580	2,000	1,8000	3,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2549	1,000	1,8000	1,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2577	3,000	1,8000	5,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2579	1,000	1,8000	1,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2578	2,000	1,8000	3,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2546	21,000	2,9000	60,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2547	12,000	2,9000	34,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2548	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2580	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2549	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2577	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2578	1,500	2,9000	4,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2546	9,000	2,8000	25,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2548	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2580	3,000	2,8000	8,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2549	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2577	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2579	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2548	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2580	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2549	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2577	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2700	31,000	9,7500	302,25
	KG.				
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2701	6,000	9,7500	58,50
	KG.				
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2702	35,000	9,7500	341,25
	KG.				
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2703	8,000	9,7500	78,00
	KG.				
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2704	10,000	9,7500	97,50
	KG.				
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2705	6,000	9,7500	58,50
	KG.				
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA -	2706	2,000	9,7500	19,50
	KG.				

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2700	75,000	18,7000	1.402,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2701	27,000	18,7000	504,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2702	35,000	18,7000	654,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2703	8,000	18,7000	149,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2704	30,000	18,7000	561,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2705	6,000	18,7000	112,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2706	10,000	18,7000	187,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2548	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2549	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2577	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO	2550	193,000	8,9500	1.727,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO	2551	124,000	8,9500	1.109,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO	2583	14,000	8,9500	125,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2550	2,000	11,9500	23,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE L	2550	37,000	4,9500	183,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE L	2551	14,000	4,9500	69,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2548	4,000	4,0600	16,24
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2577	13,000	4,0600	52,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2579	3,000	4,0600	12,18
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2578	4,000	4,0600	16,24
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2780	33,000	4,0600	133,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2779	2,000	4,0600	8,12
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2778	30,000	4,0600	121,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2776	30,000	4,0600	121,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2775	2,000	4,0600	8,12
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2546	72,000	3,6500	262,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2547	55,000	3,6500	200,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2548	1,000	3,6500	3,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2580	4,000	3,6500	14,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2549	4,000	3,6500	14,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2577	7,000	3,6500	25,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2579	5,000	3,6500	18,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2578	4,000	3,6500	14,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2546	12,000	4,9000	58,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2547	4,000	4,9000	19,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2548	2,000	4,9000	9,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2580	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2549	2,000	4,9000	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2577	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2579	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2782	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2780	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2779	2,000	4,9000	9,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2775	0,500	4,9000	2,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2547	5,000	12,5000	62,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2548	4,000	12,5000	50,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2580	34,000	12,5000	425,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2549	12,000	12,5000	150,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2577	21,000	12,5000	262,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2579	6,000	12,5000	75,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2578	2,000	12,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2780	27,000	12,5000	337,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2779	1,000	12,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2778	30,000	12,5000	375,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2776	30,000	12,5000	375,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2775	9,000	12,5000	112,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2546	69,000	5,9000	407,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2547	47,000	5,9000	277,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2548	3,000	5,9000	17,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2580	34,000	5,9000	200,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2549	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2577	29,000	5,9000	171,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2579	19,000	5,9000	112,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2578	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2782	172,000	5,9000	1.014,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2781	57,000	5,9000	336,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2780	19,000	5,9000	112,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2779	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2778	30,000	5,9000	177,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2777	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2776	30,000	5,9000	177,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2775	25,000	5,9000	147,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2547	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2549	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2577	9,000	5,9000	53,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2579	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2578	14,000	5,9000	82,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2782	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2780	13,000	5,9000	76,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2777	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2775	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2548	7,000	4,8600	34,02
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2580	31,000	4,8600	150,66
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2577	34,000	4,8600	165,24
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2579	13,000	4,8600	63,18
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2780	10,000	4,8600	48,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2779	6,000	4,8600	29,16
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2778	40,000	4,8600	194,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2776	40,000	4,8600	194,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2775	17,000	4,8600	82,62
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2546	88,000	5,9000	519,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2547	72,000	5,9000	424,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2548	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2580	21,000	5,9000	123,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2549	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2577	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2579	7,000	5,9000	41,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2578	16,000	5,9000	94,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2782	291,000	5,9000	1.716,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2781	167,000	5,9000	985,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2780	30,000	5,9000	177,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2779	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2778	20,000	5,9000	118,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2777	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2776	20,000	5,9000	118,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2775	12,000	5,9000	70,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2548	1,000	15,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2580	1,000	15,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2549	1,000	15,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2579	1,000	15,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2779	5,000	15,0000	75,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2777	3,000	15,0000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2775	6,000	15,0000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2546	67,000	4,9000	328,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2547	51,000	4,9000	249,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2548	2,000	4,9000	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2580	8,000	4,9000	39,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2549	5,000	4,9000	24,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2577	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2579	7,000	4,9000	34,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2578	13,000	4,9000	63,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2782	118,000	4,9000	578,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2781	75,000	4,9000	367,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2780	22,000	4,9000	107,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2779	5,000	4,9000	24,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2778	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2777	5,000	4,9000	24,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2776	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2775	4,000	4,9000	19,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2548	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2580	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2549	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2577	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2579	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2546	142,000	8,1400	1.155,88
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2547	37,000	8,1400	301,18
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2548	6,000	8,1400	48,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2580	21,000	8,1400	170,94
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2549	17,000	8,1400	138,38
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2577	15,000	8,1400	122,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2579	6,000	8,1400	48,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2578	9,000	8,1400	73,26
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2782	125,000	8,1400	1.017,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2781	52,000	8,1400	423,28
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2780	17,000	8,1400	138,38
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2779	2,000	8,1400	16,28
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2778	19,000	8,1400	154,66
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2777	16,000	8,1400	130,24
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2776	19,000	8,1400	154,66
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2775	8,000	8,1400	65,12
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2700	109,000	17,9500	1.956,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2701	51,000	17,9500	915,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2703	8,000	17,9500	143,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2704	20,000	17,9500	359,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2705	8,000	17,9500	143,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2706	12,000	17,9500	215,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2546	37,000	3,9000	144,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2547	23,000	3,9000	89,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2548	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2580	5,000	3,9000	19,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2549	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2579	2,000	3,9000	7,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2578	3,000	3,9000	11,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2548	4,000	11,6000	46,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2580	18,000	11,6000	208,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2549	8,000	11,6000	92,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2577	10,000	11,6000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2579	11,000	11,6000	127,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2781	2,000	11,6000	23,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2779	3,000	11,6000	34,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2778	25,000	11,6000	290,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2777	10,000	11,6000	116,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2776	25,000	11,6000	290,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2775	20,000	11,6000	232,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2546	21,500	5,9000	126,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2547	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2579	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2578	0,500	5,9000	2,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2782	15,000	5,9000	88,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2781	12,000	5,9000	70,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2780	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2779	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2775	0,500	5,9000	2,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2552	7,000	16,6000	116,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2553	24,000	16,6000	398,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2581	20,000	16,6000	332,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2582	24,000	16,6000	398,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2554	8,000	16,6000	132,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2774	75,000	16,6000	1.245,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2773	28,000	16,6000	464,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2772	5,000	16,6000	83,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2771	3,000	16,6000	49,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2770	20,000	16,6000	332,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2769	15,000	16,6000	249,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2768	20,000	16,6000	332,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2767	4,000	16,6000	66,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2546	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2547	3,000	3,9000	11,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2548	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2580	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2549	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2578	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2548	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2549	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2579	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2782	19,000	5,9000	112,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2781	9,000	5,9000	53,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2780	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2775	1,000	5,9000	5,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2548	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2580	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2549	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2546	15,000	1,9000	28,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2547	11,000	1,9000	20,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2548	1,000	1,9000	1,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2580	2,000	1,9000	3,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2577	4,000	1,9000	7,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2579	2,000	1,9000	3,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2578	2,000	1,9000	3,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2546	54,000	4,9000	264,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2547	20,000	4,9000	98,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2548	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2580	8,000	4,9000	39,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2549	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2577	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2579	5,000	4,9000	24,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2578	4,000	4,9000	19,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2546	1,000	8,9000	8,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2548	1,000	8,9000	8,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2549	1,000	8,9000	8,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2577	1,000	8,9000	8,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira para tubo de aço 1,5" (1.1/2)" galvanizado. Para	2538	10,000	11,9800	119,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabeçote alumínio 1 1/2"	2538	5,000	5,4800	27,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2538	40,000	9,9000	396,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2943	4,000	2,6000	10,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2538	170,000	3,8000	646,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2538	170,000	6,0000	1.020,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	2961	4,000	3,5600	14,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2943	1,000	12,9500	12,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cinta de alumínio com fecho para fixação de eletroduto em po	2538	9,000	4,4500	40,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector haste terra 5/8"	2538	5,000	21,9500	109,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva Eletroduto sem rosca/roscável PVC 1 1/2" 90º cor Preta	2538	6,000	10,9500	65,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 50 ampères	2538	12,000	15,4800	185,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 1 1/2"	2538	75,000	4,9300	369,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2943	1,000	8,4900	8,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2943	1,000	34,9800	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Haste de cobre para aterramento 5/8 x 2,40m	2538	2,000	71,9500	143,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2534	10,000	35,4000	354,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2539	45,000	35,4000	1.593,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2640	15,000	35,4000	531,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2943	1,000	8,4800	8,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2943	11,000	22,4500	246,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	2943	4,000	16,9000	67,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x20 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	2943	2,000	57,9500	115,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca/roscável para Eletroduto PVC 1 1/2" cor Preta	2538	10,000	3,5800	35,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 30w IP65 6500k	2961	1,000	61,9500	61,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Terminal tubular p/cabo 10mm	2538	15,000	0,3900	5,85
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2639	1,325	20,0000	26,50
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2632	0,662	20,0151	13,25
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2630	4,637	20,0022	92,75
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2637	0,662	20,0151	13,25
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2628	0,662	20,0151	13,25
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2627	0,662	20,0151	13,25
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	900	0,662	20,0151	13,25
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	192	1,325	20,0000	26,50
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2636	1,987	50,0201	99,39
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2635	3,975	50,0076	198,78
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2638	0,662	50,0453	33,13
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2634	0,662	50,0453	33,13
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2633	0,662	50,0453	33,13
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2639	2,650	50,0076	132,52
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2632	1,987	50,0201	99,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2631	0,662	50,0453	33,13
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2630	3,975	50,0076	198,78
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2637	0,662	50,0453	33,13
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2629	1,325	50,0076	66,26
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	900	6,626	50,0000	331,30
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	901	1,987	50,0201	99,39
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	264	0,662	50,0453	33,13
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	192	1,987	50,0201	99,39
TFI ENGENHARIA LTDA	reforna Cobertura Escola Clarice		0,053	95.148,2100	5.017,94
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	Confecção e instalação de : LETRAS CAIXA CORTE A LASER EM PV	2588	1,000	15.958,0000	15.958,00
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	pintura prédio educação		0,186	86.977,7300	16.140,99
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	pintura prédio educação		0,034	86.977,7300	2.920,97
ULLER SERVICOS E COMERCIO LTDA	abrigo de passageiros	3159	0,247	81.375,6100	20.066,76
ULLER SERVICOS E COMERCIO LTDA	abrigo de passageiros	3160	0,753	81.375,6100	61.308,85
VANDERLEI DE SIQUEIRA 07865156944	2 Portas de giro 2,48x3,20 (porta principais) Galvanizado, P	2717	1,000	9.800,0000	9.800,00
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUÁ DO SUL X GUARAMIRIM	2856	0,009	52.668,0000	462,00
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2758	0,005	156.243,2000	844,80
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2759	0,009	156.243,2000	1.357,40
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2760	0,007	156.243,2000	1.126,40
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2761	0,002	156.243,2000	281,60
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2762	0,002	156.243,2000	281,60
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2856	0,005	156.243,2000	844,80
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	971	0,005	156.243,2000	844,80
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	274	0,002	156.243,2000	281,60
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira Brasil 0,90 x 1,28m (2 panos)	2626	13,000	120,0000	1.560,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira Brasil 0,90 x 1,28m (2 panos)	2663	1,000	120,0000	120,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira Brasil 3,65 x 5,12m (8 panos);	2663	2,000	1.220,0000	2.440,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira Brasil. 0,45 x 0,64cm (1 panos) Confeccionada	2626	7,000	42,0000	294,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de Mun. de Schroeder. 0,45 x 0,64cm (1 panos);	2626	7,000	42,0000	294,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de Mun. de Schroeder. 0,90 x 1,28m (2 panos)	2626	8,000	120,0000	960,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de Mun. de Schroeder. 0,90 x 1,28m (2 panos)	2663	4,000	120,0000	480,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de Mun. de Schroeder. 3,65 x 5,12m (8 panos);	2663	1,000	1.220,0000	1.220,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de Santa Catarina. 3,65 x 5,12m (8 panos);	2663	1,000	1.220,0000	1.220,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de Santa Catarina.0,45 x 0,64cm (1 pano);	2626	7,000	42,0000	294,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira Santa Catarina. 0,90 x 1,28m (2 panos)	2626	13,000	120,0000	1.560,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira Santa Catarina. 0,90 x 1,28m (2 panos)	2663	1,000	120,0000	120,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	BASE PARA BANDEIRAS - Base em madeira, na cor mogno, com fur	2664	4,000	575,0000	2.300,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Flâmula Municipal (brasão Schroeder), 0,25 x 0,30 cm . Fabri	2663	10,000	50,0000	500,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	MASTRO PARA BANDEIRAS - Mastro em madeira, na cor mogno, com	2664	12,000	300,0000	3.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
W & B SERVICOS ELETRICOS LTDA	ampliação da rede de dist. elétrica - ESTRADA SILVADO	2845	1,000	150.058,0200	150.058,02
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3		500,000	0,6990	349,50
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1		300,000	2,2400	672,00
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		1.203,000	0,1990	239,40
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		1.978,000	0,1990	393,62
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		729,000	0,1990	145,07
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		2.431,000	0,1990	483,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		3.655,000	0,1990	727,35
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		752,000	0,1990	149,65
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		2.431,000	0,1990	483,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		9.238,000	0,1990	1.838,36
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		13.627,000	0,1990	2.711,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		319,000	0,1990	63,48
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		486,000	0,1990	96,71
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		549,000	0,1990	109,25
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		306,000	0,1990	60,89
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		54.721,000	0,1990	10.889,48
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		1.562,000	0,1990	310,84
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida		783,000	0,1990	155,82
ZIETZ CONSTRUTORA LTDA	Adequações na Base da Policia Militar		0,035	27.759,1000	971,04
			Total Geral do Mês ---->		2.263.884,18